
Direzione Generale

Oggetto: Pubblica selezione, per sola prova selettiva (colloquio) per la predisposizione di una
graduatoria cui attingere per l’acquisizione di unità a tempo determinato rivestenti il profilo
di Assistente Amministrativo (Cat. C), per le esigenze della S.C. Affari Generali,  ovvero di
altre Strutture afferenti all’area P.T.A. dell’Ente. Ammissione dei candidati e nomina della
Commissione.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane

Dirigente Responsabile: Dott. Pietro Degliangioli

Responsabile del procedimento: Sig. Roberto Barbagelata

Estensore del documento: Dott.ssa Lucia Casotti

Telefono: 010 5632085

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Amministrativa
S.C. Affari Generali

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\nas\assunzioni\Documenti_Lucia\Selezione Pubbliche\Provvedimento\atto dir. ammis + nomina commissione Assistente Amministrativo AAGG 
OK.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato,  altresì,  il  Provvedimento  n.  448  del  20.07.2020,  con  il  quale  si  è  proceduto
all’indizione della pubblica selezione, per sola prova selettiva (colloquio), per l'assunzione a tempo
determinato di unità rivestenti il profilo di Assistente Amministrativo (Cat. C) per le esigenze della
S.C. Affari Generali, ovvero di altre Strutture afferenti all’area P.T.A. dell’Ente;

Dato atto che l’avviso della selezione in parola - Prot. Gen. n. PG/22718/2020 del 05.08.2020 -
approvato con il citato Provvedimento n.448/2020, prevedeva, tra l’altro, l’iscrizione da parte degli
aspiranti  candidati,  tramite  procedura  on-line sul  sito  dell’Ente,  entro la  data  di  scadenza della
selezione medesima, fissata nel giorno 20 agosto 2020, ed il contestuale inoltro della domanda di
partecipazione in formato cartaceo, datata e firmata, corredata dal documento di identità, nonché da
eventuale documentazione,  non producibile sotto forma di autocertificazione,  entro il medesimo
termine di scadenza;

Rilevato  che,  alla  succitata  data  di  scadenza  (20.08.2020),  hanno  inoltrato  domanda  di
partecipazione tramite la procedura on-line, i candidati  di seguito specificati: 

 AGOSTINIS  DANIELE

 BAIARDINI  SAMUELE

 BARBAROSSA  FRANCESCA

 BARBIERO  ANTONINO

 BARCELLONA  VINCENZO

 BARONI  BARBARA

 BATTAGLIA  TIZIANA

 BERNARDINI  CHIARA

 BISOZZI  PATRIZIA

 BOERO  GIACOMO

 BONPENSIERE  EVA

 BRACCO  ALESSANDRA

 CALIÒ  GIULIA

 CALZETTA  GIULIA

 CANALE  MARIAPAOLA

 CANALE  SILVIA

 CANOVI  FRANCESCO

 CAPONETTO  CLAUDIA

 CAPULA  LAURA

 CARLISI  CHIARA

 CAROTI  GIULIA

 CARTA  MARCO

 CARVELLI  NADIA

 CARVELLI  SARA

 CASTAGNETO  CHIARA

 CASTELLO  FRANCESCA

 CENTO  ELIANA

 CHESSA  MICHELE

 CHIOSSONE  ALBERTO

 CIRONA  MASSIMO

 CORSARO  SARA

 CUCCURU  MARTINO

 DELFINO  FEDERICO

 DELICATI  ALESSIA

 DELLISOLA  STEFANO

 DEMASI  STEFANIA

 DI DOMENICO  FLORIANA

 DI GIULIANI  ANDREA

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


 DI LEO  ELENA

 D'IZZIA  CINZIA

 DONAGGIO  CAMILLA

 FOTI  ANDREA

 GAGGIOLI  SILVIA

 GALLOTTI  FRANCESCA

 GARAVENTA  TAMARA

 GHAZOUI  NOURA

 GIACCHINO  DANIELA

 GIACCHINO  DIEGO

 GUALTIERI  ANDREA

 GUSMERI  DAVIDE

 IORIO  CARLA

 LACONI  PAOLA

 LECCA  MARTINA

 LEONARDINI  NICOLE

 LO PRESTI  FRANCESCA

LONGARON  MARIA CRISTINA 
CONCETTA

 MARINO  SABRINA

 MARSALA  FLORIANA

 MATERNO  SILVIA

 MERELLO  ELENA

 MOLINARI  ILARIA

 ONETO  SIMONA

 ORENGO  EMANUELA

 OTTONELLO  ELISA

 PAGANIN  CHIARA

 PAGANIN  MARTA

 PALMIERE  CRISTINA

 PAPINI  GIOVANNI

 PARODI  SARA

 PESCE  VALENTINA

 PEZZATI  SILVIA

 PIERONI  BARBARA

 PILI  STEFANIA

 PIZZAFERRI  MATTEO

 RADICATI DI PRIMEGLIO  EMANUELA

 REPPETTI  MARZIA

 RIVERSO  MARIA ELISA

 RIVERSO  PAOLA

 ROMANO  BARBARA

 ROSSI  CAMILLA

 ROTONDO  CRISTINA

 RUSSELLO  DEBORAH

 SCALETTA  CINZIA

 SCIMONE  AGNESE

 SEVERI  MATTIA

 SPOTORNO  LAURA

 TRAVERSO  CRISTINA

 TRAVERSO  ERICA

 TRAVERSO  MAURIZIO

 TURTORO  ILARIA

 URAS  FRANCESCA

 VACCARI  VALENTINA

 VICINI  CLAUDIA

 VISPO  ROSALBA

 VITO  DANIELA

 ZERILLO  GIULIA

Preso atto che nel sopra menzionato avviso di selezione pubblica – Prot. Gen. n. PG/22718/2020 –
erano previsti, tra gli altri, quali “motivi di esclusione” dalla procedura di cui trattasi, le casistiche
infra specificate, e precisamente:

• “il mancato possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione;

• la mancata compilazione della domanda di partecipazione in via telematica;

• la mancata trasmissione della domanda di partecipazione compilata in via telematica con le
modalità disciplinate dal presente bando di concorso;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


Rilevato,  al  riguardo,  che  i  candidati  infra  specificati,  pur  avendo  completato  la  procedura
informatica  ai  fini  dell’ammissione  alla  selezione  pubblica  in  parola,  non  hanno  proceduto  a
trasmettere la relativa domanda di partecipazione in formato cartaceo, ovvero tramite pec, con la
modalità previste dal relativo avviso pubblico,  debitamente firmata e accompagnata dal relativo
documento di identità, entro la più volte citata data di scadenza, fissata nel giorno 20.08.2020:

• BARBAROSSA FRANCESCA
• DELLISOLA STEFANO 
• LEONARDINI NICOLE 
• RUSSELLO DEBORAH

Preso  atto  che  risulta,  altresì,  acquisita  agli  atti  dell'Ente  la  domanda  di  partecipazione  alla
procedura selettiva in questione presentata da parte della candidata VISPO ROSALBA, la quale
risulta spedita in data 21.08.2020, ossia oltre il termine di scadenza sopra evidenziato, di talchè la
stessa non può essere ammessa alla procedura medesima;

Dato, altresì, atto che nel sopracitato avviso di selezione pubblica era stato previsto quale requisito
specifico  di  ammissione  il  possesso  del  diploma  di  istruzione  secondaria  di  secondo  grado,
conseguito previo superamento di un corso di studi di durata quinquennale;

Constatato, al riguardo, che la candidata GARAVENTA TAMARA, dalle dichiarazioni presentate,
non risulta in possesso del requisito di cui trattasi, per cui la stessa dovrà essere, conseguentemente,
esclusa dalla partecipazione alla presente procedura selettiva;

Dato  atto  inoltre  che  l’ammissione  alla  procedura  in  parola  della  candidata  CASTELLO
FRANCESCA deve intendersi operata in via provvisoria, avendo la stessa omesso parzialmente la
presentazione  di  documentazione  prescritta,  come  espressamente  previsto  dal  citato  avviso  di
selezione,  Prot.  Gen.  n.  2718/2020,  ed  essendo  stata  conseguentemente  posta  la  condizione
risolutiva, secondo la quale la stessa dovrà provvedere a regolarizzare, entro e non oltre dieci giorni
dalla data di ricevimento della relativa comunicazione, a pena di esclusione, mediante la produzione
della  ricevuta  del  versamento  del  contributo  di  segreteria  di  €  10,00=,  ovvero  il  certificato  di
accreditamento del medesimo importo;

Constatato che tutti i restanti concorrenti sopramenzionati risultano in possesso dei requisiti generali
e  specifici  richiesti  dal  bando  ai  fini  dell’ammissione  e  devono,  pertanto,  essere  ammessi  alla
procedura in argomento;

Ritenuto, stante quanto sopra esposto:

• di dover escludere dalla partecipazione alla presente procedura concorsuale i candidati  di
seguito specificati:

• BARBAROSSA FRANCESCA
• DELLISOLA STEFANO 
• GARAVENTA TAMARA
• LEONARDINI NICOLE 
• RUSSELLO DEBORAH
• VISPO ROSALBA

• di doversi ammettere con riserva alla selezione pubblica di cui trattasi la candidata di seguito
indicata, a condizione che la stessa provveda a regolarizzare la propria posizione mediante la
produzione della documentazione omessa:

• CASTELLO FRANCESCA

• di riservarsi, con successivo atto, di procedere a sciogliere la riserva delle posizioni come
sopra evidenziate, non appena la candidata interessata produrranno la documentazione sopra

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


specificata  nonché  alla  nomina  della  commissione  esaminatrice  della  selezione  di  cui
trattasi;

• di dover ammettere a partecipare alla presente procedura selettiva tutti i restanti candidati
sopra elencati;

Accertato il rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo  2001, n.165, e
ss.mm.ii., in materia di pari opportunità, per quanto riguarda la composizione della Commissione
Esaminatrice in questione;

Richiamato,  ai  fini  dell’individuazione  e  della  nomina  della  Commissione  Esaminatrice,  il
Provvedimento  n.  86  del  08.02.2006,  che  regolamenta  la  composizione  delle  Commissioni
Esaminatrici delle pubbliche selezioni per assunzioni a tempo determinato indette dall’Ente;

Dato atto che è stata individuata la Commissione Esaminatrice incaricata dell'espletamento della
selezione di cui trattasi, in ottemperanza a quanto disposto con Provvedimento n.86 del 08.02.2006,
secondo la composizione nominativa di seguito evidenziata, e precisamente:

• Dott. Degliangioli Pietro Presidente
Dirigente Responsabile ad interim della S.C. Affari Generali 

• Dott.ssa Grangia Miranda Componente
Dirigente Amministrativo presso la S.C. Affari Generali
- supplente Dott. Castelli Alessandro 
Collaboratore amministrativo professionale dell’Ente

• Sig. Barbagelata Roberto Componente
Collaboratore amministrativo professionale Senior dell’Ente
- supplente Sig.ra Anastasi Gabriella 
Collaboratore amministrativo dell’Ente

• Dott.ssa Casotti Lucia Segretario
- supplente Sig.ra Rudmann Alessandra
entrambe Collaboratori Amministrativi Professionali dell’Ente

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, con le modalità indicate dal
Regolamento n. 86/2006, come sopra indicata, nonché di fissare la sede per lo svolgimento della
procedura selettiva presso questo Ente Ospedaliero;

Dato atto che il Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione
del presente Atto, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente
Codice di comportamento dell’Ente, nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal senso da
parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all’adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

(1) di ammettere a partecipare alla pubblica selezione,  per sola prova selettiva (colloquio), per
l'assunzione a tempo determinato di unità rivestenti il profilo di Assistente Amministrativo

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


(Cat. C) per le esigenze della S.C. Affari Generali, ovvero di altre Strutture afferenti all’area
P.T.A. dell’Ente, indetta con Provvedimento n. 448 del 20.07.2020, i sottoelencati candidati

a) in via definitiva:

AGOSTINIS  DANIELE

 BAIARDINI  SAMUELE

 BARBIERO  ANTONINO

 BARCELLONA  VINCENZO

 BARONI  BARBARA

 BATTAGLIA  TIZIANA

 BERNARDINI  CHIARA

 BISOZZI  PATRIZIA

 BOERO  GIACOMO

 BONPENSIERE  EVA

 BRACCO  ALESSANDRA

 CALIÒ  GIULIA

 CALZETTA  GIULIA

 CANALE  MARIAPAOLA

 CANALE  SILVIA

 CANOVI  FRANCESCO

 CAPONETTO  CLAUDIA

 CAPULA  LAURA

 CARLISI  CHIARA

 CAROTI  GIULIA

 CARTA  MARCO

 CARVELLI  NADIA

 CARVELLI  SARA

 CASTAGNETO  CHIARA

 CENTO  ELIANA

 CHESSA  MICHELE

 CHIOSSONE  ALBERTO

 CIRONA  MASSIMO

 CORSARO  SARA

 CUCCURU  MARTINO

 DELFINO  FEDERICO

 DELICATI  ALESSIA

 DEMASI  STEFANIA

 DI DOMENICO  FLORIANA

 DI GIULIANI  ANDREA

 DI LEO  ELENA

 D'IZZIA  CINZIA

 DONAGGIO  CAMILLA

 FOTI  ANDREA

 GAGGIOLI  SILVIA

 GALLOTTI  FRANCESCA

 GHAZOUI  NOURA

 GIACCHINO  DANIELA

 GIACCHINO  DIEGO

 GUALTIERI  ANDREA

 GUSMERI  DAVIDE

 IORIO  CARLA

 LACONI  PAOLA

 LECCA  MARTINA

 LO PRESTI  FRANCESCA

 LONGARON  MARIA CRISTINA 
CONCETTA

 MARINO  SABRINA

 MARSALA  FLORIANA

 MATERNO  SILVIA

 MERELLO  ELENA

 MOLINARI  ILARIA

 ONETO  SIMONA

 ORENGO  EMANUELA

 OTTONELLO  ELISA

 PAGANIN  CHIARA

 PAGANIN  MARTA

 PALMIERE  CRISTINA

 PAPINI  GIOVANNI

 PARODI  SARA

 PESCE  VALENTINA

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


 PEZZATI  SILVIA

 PIERONI  BARBARA

 PILI  STEFANIA

 PIZZAFERRI  MATTEO

 RADICATI DI PRIMEGLIO  
EMANUELA

 REPPETTI  MARZIA

 RIVERSO  MARIA ELISA

 RIVERSO  PAOLA

 ROMANO  BARBARA

 ROSSI  CAMILLA

 ROTONDO  CRISTINA

 SCALETTA  CINZIA

 SCIMONE  AGNESE

 SEVERI  MATTIA

 SPOTORNO  LAURA

 TRAVERSO  CRISTINA

 TRAVERSO  ERICA

 TRAVERSO  MAURIZIO

 TURTORO  ILARIA

 URAS  FRANCESCA

 VACCARI  VALENTINA

 VICINI  CLAUDIA

 VITO  DANIELA

 ZERILLO  GIULIA

b) in via provvisoria :

• con riserva di regolarizzazione, nelle more della produzione, entro e non oltre dieci giorni
dalla data di ricevimento della relativa comunicazione,  a pena di esclusione dal concorso
medesimo, della relativa documentazione, così come in narrativa evidenziata, la candidata
CASTELLO FRANCESCA;

(2) di escludere, per le motivazioni di cui in narrativa, dalla partecipazione alla selezione di cui
sub 1) i candidati di seguito specificati:
• BARBAROSSA FRANCESCA
• DELLISOLA STEFANO 
• GARAVENTA TAMARA
• LEONARDINI NICOLE 
• RUSSELLO DEBORAH
• VISPO ROSALBA

(3) di  individuare e nominare la Commissione Esaminatrice incaricata dell'espletamento della
selezione  di  cui  trattasi,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  evidenziata,  e
precisamente:

• Dott. Degliangioli Pietro Presidente
Dirigente Responsabile ad interim della S.C. Affari Generali 

• Dott.ssa Grangia Miranda Componente
Dirigente Amministrativo presso la S.C. Affari Generali
- supplente Dott. Castelli Alessandro 
Collaboratore amministrativo professionale dell’Ente

• Sig. Barbagelata Roberto Componente
Collaboratore amministrativo professionale Senior dell’Ente
- supplente Sig.ra Anastasi Gabriella 
Collaboratore amministrativo dell’Ente

• Dott.ssa Casotti Lucia Segretario
- supplente Sig.ra Rudmann Alessandra
entrambe Collaboratori Amministrativi Professionali dell’Ente

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


(4) di fissare la sede per lo svolgimento della presente procedura selettiva presso questo Ente
Ospedaliero;

(5) di dare atto, infine, del rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo
2001, n.165, e ss.mm.ii., in materia di pari opportunità;

(6) di dare mandato al Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane di procedere,
anche mediante successivi Atti  Dirigenziali,  agli  adempimenti  derivanti  dall'adozione del
presente Atto, nessuno escluso, ivi compresa la quantificazione dell'onere relativo.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Pietro DEGLIANGIOLI
Dirigente Responsabile 

S.C. Gestione Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2020-09-14T09:47:59+0200
	Degliangioli Pietro


		2020-09-14T07:48:43+0000
	Firma applicativa




